Resumen de Transacciones Diarias

<

Transacciones efectuadas el martes, 19 de julio de 2016

Emisor

ACCIONES COMUNES
EMPRESA GENERAL DE INVERSIONES, S.A.

EMPRESA GENERAL DE INVERSIONES, S.A.
Grupo Financiero BG, S.A.

GRUPO MELO, S.A.

GRUPO MELO, S.A.

MHC HOLDING LTD.

MHC HOLDING LTD.

MERCADO PRIMARIO
VALORES COMERCIALES NEGOCIABLES
BANCO LA HIPOTECARIA, S.A.

BANCO LA HIPOTECARIA, S.A.

BANCO LA HIPOTECARIA, S.A.

BANCO PANAMA, S.A.

CORPORACION BELLAVISTA DE FINANZAS

BONOS
GLOBAL BANK CORPORATION

GLOBAL BANK CORPORATION
GLOBAL BANK CORPORATION
GLOBAL BANK CORPORATION
GLOBAL BANK CORPORATION
GLOBAL BANK CORPORATION
GLOBAL BANK CORPORATION
GLOBAL BANK CORPORATION

BONOS DEL TESORO
REPUBLICA DE PANAMA

REPUBLICA DE PANAMA
REPUBLICA DE PANAMA
REPUBLICA DE PANAMA
REPUBLICA DE PANAMA
REPUBLICA DE PANAMA
REPUBLICA DE PANAMA
REPUBLICA DE PANAMA
REPUBLICA DE PANAMA

MERCADO SECUNDARIO
BONOS
AES CHANGUINOLA, S.A.

Nemotécnico

EGIN

EGIN

BGFG
MELO
MELO
MHCH
MHCH

HIPO0300001216R
HIPO0387500717V
HIPO0387500717V
BPMAO0375000517L
CBEL0700000717H

GBANO0675000799B
GBANO0675000799B
GBANO0675000799B
GBANO0675000799B
GBANO0675000799B
GBANO0675000799B
GBANO0675000799B
GBANO0675000799B

RPMA0495000524A
RPMA0495000524A
RPMA0495000524A
RPMA0495000524A
RPMA0495000524A
RPMA0495000524A
RPMA0495000524A
RPMA0495000524A
RPMA0495000524A

AESC0675001123B

Tasa

3%
3.875%
3.875%

3.75%

7%

6.75%
6.75%
6.75%
6.75%
6.75%
6.75%
6.75%
6.75%

4.95%
4.95%
4.95%
4.95%
4.95%
4.95%
4.95%
4.95%
4.95%

6.75%

Fecha de

Vencimiento

19-dic-2016
16-jul-2017
16-jul-2017
22-may-2017
11-jul-2017

21-jul-2099
21-jul-2099
21-jul-2099
21-jul-2099
21-jul-2099
21-jul-2099
21-jul-2099
21-jul-2099

24-may-2024
24-may-2024
24-may-2024
24-may-2024
24-may-2024
24-may-2024
24-may-2024
24-may-2024
24-may-2024

25-nov-2023

Cantidad

236
600
1,700
1,050
1,000
232
700

-

Valor Nominal

$19,788.60
$50,310.00
$104,210.00
$99,750.00
$ 95,000.00
$9,860.00

$ 29,750.00

$1,000,000.00
$100,000.00
$1,460,000.00
$5,000.00

$ 130,000.00

$12,680,000.00
$60,994,000.00
$ 400,000.00
$1,295,000.00
$1,950,000.00
$80,000.00
$100,000.00

$ 1,655,000.00

$ 3,000,000.00
$10,000,000.00

$ 3,000,000.00
$22,301,000.00
$ 22,300,000.00
$ 22,300,000.00
$ 22,300,000.00
$ 22,499,000.00
$ 22,300,000.00

$ 18,000.00

Valor
Negociado

$19,788.60
$50,310.00
$104,210.00
$99,750.00
$ 95,000.00
$9,860.00

$ 29,750.00

$1,000,000.00
$100,000.00
$1,460,000.00
$5,000.00

$ 130,000.00

$12,680,000.00
$60,994,000.00
$ 400,000.00
$1,295,000.00
$1,950,000.00
$ 80,000.00
$100,000.00

$ 1,655,000.00

$ 3,242,400.00
$10,800,000.00

$ 3,236,100.00
$24,040,478.00
$ 24,039,400.00
$ 24,039,400.00
$ 24,039,400.00
$ 24,253,922.00
$ 24,039,400.00

$19,125.00

Precio por
Unidad

$83.85
$83.85
$61.30
$95.00
$95.00
$42.50
$42.50

100%
100%
100%
100%
100%

100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%
100%

108.08%
108%
107.87%
107.8%
107.8%
107.8%
107.8%
107.8%
107.8%

106.25%

"Entidad Regulada y Supervisada por la Superintendencia del Mercado de Valores". Licencia para operar como Organizacion Autorregulada.
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MERCADO SECUNDARIO
COMPARNIA AZUCARERA LA ESTRELLA, S.A.

FIDEICOMISO ENA NORTE

FIDEICOMISO ENA NORTE

GLOBAL BANK CORPORATION
GLOBAL BANK CORPORATION
GLOBAL BANK CORPORATION
GLOBAL BANK CORPORATION
GLOBAL BANK CORPORATION
GLOBAL BANK CORPORATION
GLOBAL BANK CORPORATION
GLOBAL BANK CORPORATION
GLOBAL BANK CORPORATION
GLOBAL BANK CORPORATION
GLOBAL BANK CORPORATION
GLOBAL BANK CORPORATION
GLOBAL BANK CORPORATION
GLOBAL BANK CORPORATION
GLOBAL BANK CORPORATION
GLOBAL BANK CORPORATION

ACCIONES PREFERIDAS
MULTIBANK INC.

MULTIBANK INC.
MULTIBANK INC.

BONOS DEL TESORO
REPUBLICA DE PANAMA

ACCIONES PREFERENTES
ACUMULATIVAS

LATIN AMERICAN KRAFT INVEST, INC

ACCIONES DE FONDO
FONDO GENERAL DE INVERSIONES, S.A.

FONDO GENERAL DE INVERSIONES, S.A.
FONDO GENERAL DE INVERSIONES, S.A.
FONDO GENERAL DE INVERSIONES, S.A.
FONDO GENERAL DE INVERSIONES, S.A.
PREMIER LATIN AMERICAN BOND FUNDS, S.A.

NOTAS DEL TESORO
REPUBLICA DE PANAMA

REPUBLICA DE PANAMA
REPUBLICA DE PANAMA
REPUBLICA DE PANAMA

CALE0650000423B

ENANO0495000428R
ENANO0495000428R
GBAN0675000870A
GBAN0675000870B
GBANO0675000870C
GBANO0675000870D
GBANO0675000870E
GBANO0675000870A
GBAN0675000870A
GBAN0675000870B
GBAN0675000870C
GBAN0675000870E
GBAN0675000870B
GBAN0675000870C
GBAN0675000870A
GBAN0675000870B
GBAN0675000870C
GBANO0675000870D

MULTO7PREFB
MULTO7PREFB
MULTO775PREFA

RPMA0562500722A

LAKIO85PREFA

FGIN
FGIN
FGIN
FGIN
FGIN

PREMIERLABF

RPMA0487500221A
RPMA0487500221A
RPMA0487500221A
RPMA0487500221A

6.5%
4.95%
4.95%
6.75%
6.75%
6.75%
6.75%
6.75%
6.75%
6.75%
6.75%
6.75%
6.75%
6.75%
6.75%
6.75%
6.75%
6.75%
6.75%

7%
7%
8%

5.625%

8.5%

4.875%
4.875%
4.875%
4.875%

12-abr-2023 1
25-abr-2028 1
25-abr-2028 1
30-ago-2070 1
30-ago-2070 1
30-ago-2070 1
30-ago-2070 1
30-ago-2070 1
30-ago-2070 1
30-ago-2070 1
30-ago-2070 1
30-ago-2070 1
30-ago-2070 1
30-ago-2070 1
30-ago-2070 1
30-ago-2070 1
30-ago-2070 1
30-ago-2070 1
30-ago-2070 1
22-ago-2050 200
22-ago-2050 592
26-dic-2050 5,477
25-jul-2022 1
10-ago-2030 50
10,000

25,000

109,795

12,576

30,390

13,346.17

05-feb-2021 1
05-feb-2021 1
05-feb-2021 1
05-feb-2021 1

$ 150,000.00
$419,728.59
$419,728.59
$11,075,000.00
$17,137,000.00
$ 26,762,000.00
$1,814,000.00
$ 4,206,000.00
$ 400,000.00
$150,000.00

$ 445,000.00

$ 700,000.00
$100,000.00

$ 30,000.00
$1,625,000.00
$1,500,000.00
$3,161,000.00
$5,219,000.00
$ 2,800,000.00

$ 20,000.00
$59,200.00
$ 547,700.00

$ 4,000,000.00

$50,000.00

$10,000.00
$ 25,000.00
$109,795.00
$12,638.88
$ 30,693.90
$ 8,000.00

$500,000.00
$500,000.00
$2,500,000.00
$500,000.00

$151,500.00
$435,468.41
$434,419.09
$11,185,750.00
$17,308,370.00
$27,029,620.00
$1,832,140.00
$ 4,248,060.00
$ 404,000.00
$151,500.00

$ 449,450.00
$707,000.00
$101,000.00

$ 30,300.00
$1,641,250.00
$1,515,000.00
$3,192,610.00
$5,271,190.00
$ 2,828,000.00

$ 20,000.00
$59,496.00
$551,807.75

$ 4,440,000.00

$50,000.00

$10,000.00
$ 25,000.00
$109,795.00
$12,638.88
$ 30,693.90
$ 8,000.00

$ 534,250.00
$533,250.00
$ 2,665,000.00
$ 533,500.00

101%
103.75%
103.5%
101%
101%
101%
101%
101%
101%
101%
101%
101%
101%
101%
101%
101%
101%
101%
101%

$100.00
$100.50
$100.75

111%

$1,000.00

$1.00
$1.00
$1.00
$1.005
$1.01
$0.59942

106.85%
106.65%
106.6%
106.7%

"Entidad Regulada y Supervisada por la Superintendencia del Mercado de Valores". Licencia para operar como Organizacion Autorregulada.
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MERCADO SECUNDARIO

REPUBLICA DE PANAMA

BONOS HIPOTECARIOS
HIPOTECARIA METROCREDIT, S.A.

HIPOTECARIA METROCREDIT, S.A.

VALORES COMERCIALES NEGOCIABLES

BONOS

CONSOLIDADO

ACCIONES PREFERIDAS
ACCIONES COMUNES
BONOS DEL TESORO

ACCIONES PREFERENTES ACUMULATIVAS

ACCIONES DE FONDO
NOTAS DEL TESORO
BONOS HIPOTECARIOS

RPMA0487500221A 4.875%  05-feb-2021

HMETO0700000319A 7% 19-mar-2019
HMETO0700000319A 7% 19-mar-2019

VALOR NOMINAL

$ 2,695,000.00
$157,285,457.18
$ 626,900.00

$ 408,668.60

$ 154,000,000.00
$50,000.00
$196,127.78

$ 4,500,000.00

$ 80,000.00

1

1
1

VALOR TRANSADO

$ 2,695,000.00

$ 158,089,752.50
$631,303.75

$ 408,668.60
$166,170,500.00
$50,000.00
$196,127.78
$4,799,500.00
$79,575.00

$ 319,842,153.56

$333,120,427.63

$500,000.00

$10,000.00
$ 70,000.00

$533,500.00

$9,925.00
$ 69,650.00

106.7%

99.25%
99.5%

"Entidad Regulada y Supervisada por la Superintendencia del Mercado de Valores". Licencia para operar como Organizacion Autorregulada.



